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Horingssvar til lov om ændring af lov om plantenyheder og
lov om planter og plantesundhed m.v.

Brancheudvalget for Frø (herunder også medlemmerne Dansk Frø og L&F-Frøsektionen) støtter
generelt rammen for lovforslaget angående den fremtidige drift og afgørelseskompetencer for
optagelse af nye sorter på sortsliste samt certificering af frø.

I forslaget til ovennævnte lov, afsnit 2.4.2 om ‘Miljø- og Fødevareministeriets overvejelser og
den foreslåede ordning’ er anført, at der kan fastsættes en udpegningsordning for private
aktører, der kan udføre officiel prøvetagning og officiel avlskontrol på samme måde som officiel
afprøvning (SES- og værdiafprøvning, samt kontroldyrkning). -

Brancheudvalget for Frø mener, at de anførte ordninger om officiel prøvetagnËig og officiel
avlskontrol, bør udpeges samtidig med ordningen om officiel afprøvning, 5åledes at der sker en
samlet udpegning. i

Det skal bemærkes, at officiel prøvetagning og officiel avlskontrol har et begræhset omfang i
forhold til at fastholde en selvstændig og stabil varetagelse fremover. Ved at samle ordningerne
for officiel prøvetagning og officiel avlskontrol med området for officiel afprøvning, sikres både
effektiviteten og et fornuftigt volumen, der kan underbygge, sikre og udvikle de nødvendige
kompetencer. Desuden kan 5ynergier mellem opgaverne udnyttes.

Brancheudvalget for Frø skal samtidig støtte ministeriets vurdering af, at TystofteFondens
beføjelser indenfor sortsadministrationen, har været velfungerende. BrancheÆer afhængig af at
disse funktioner varetages hos en fagligt velfunderet organisation i Danmark.

Slutteligt skal vi bemærke, at gebyrniveauet, som er en vigtig konkurrenceparameter, skal
holdes nede.

Med venlig hilsen

Nils Elmegaard
Sekretariatschef
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Høringssvar vedr, ændring af lov om plantenyheder og lov om planter og
plantesundhed.

Vedr. afgørelseskompetencer
Generelt danner lovforslaget en ramme, der støttes af Stamejerforeningen vedr, den
fremtidige drift og afgørelseskompetencer i forbindelse med optagelse af nye sorter på
sortslisten samt certificering af opformeringsmateriale af frø og sædekorn.

I afsnit 2.4.2 vedr. “Miljø- og Fødevareministeriets overvejelser og den foreslåede ordning’
er anført at der kan fastsættes en udpegningsordning for private aktører, der kan udføre

officiel prøvetagning og officiel avlskontrol
på samme måde som officiel afprøvning (ses-afprøvning, værdiafprøvning og
kontroldyrkning).

Vi tillader os at foreslå, at de anførte ordninger vedr, officiel prøvetagning og officiel
avlskontrol udpeges sammen med ordningen vedr, officiel afprøvning, således at der alene
sker én samlet udpegning.

Begrundelse for at sammenfatte ordningerne er, at specielt ordningerne vedr, officiel
prøvetagning og officiel avlskontrol har et begrænset volumen i forhold til en stabil og
selvstændig varetagelse på sigt Ved at samle ordningerne for officiel prøvetagning og
officiel avlskontrol med de store områder vedr, officiel afprøvning så sikres både
effektivisering og et volumen, der sikrer stærke kompetencer, deres udvikling samt
synergier mellem opgaverne.

Vedr. gebyr
Desuden forventes det at den planlagte omlægning afbetaling af ydelser til gebyrer ikke
vil medføre en øget omkostning (økonomisk eller administrativ) for erhvervslivet

På vegne afStamejerforeningen

Mette Jespersen,
DLF Seeds and Science.
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HØringssvar - j.nr. 19-1131-000010. ang. Lov om ændring af lov om plantenyheder og
lov om planter og plantesundhed m.v.

Danske Sortsejere og DAKOFO takker for tilsendte forslag, og muligheden for at kommentere på

dette. De to foreninger ønsker at komme med følgende samlede høringssvar.

Danske Sortsejere repræsenterer planteforædlerne og sortsejerene i Danmark inden for korn, olie-

frø og proteinafgrøder. DAKOFO repræsenterer bl.a. den danske såsæds- handel samt opformering.

Danske Sortsejere og DAKOFO bakkerfuldt op om, at man fra landbrugsstyrelsens side, får lovgrund

laget for Tystoftefonden på plads, da arbejdet i tystoftefonden værdsættes af erhvervet og det er

glædeligt at se hvor velfungerende det nye system kører.

Ændringsforslaget åbner endvidere op for en ny udpegelsesordning for private aktører, der kan fo

retage officiel prøvetagning, avlskontrol samt officiel afprøvning (SES-afprøvning, værdiafprøvning

og kontroldyrkning). Det er vores klare anbefaling, at alle fire delpakker skal udpeges som en samlet

ordning, for derved at sikre et stabilt system som også er økonomisk effektivt og som har de rette

kompetencer, da volumen for især officiel- prØvetagning og avlskontrol er relativt små.

Med venlig hilsen

Emil Dalsgaard

Konsulent
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